ПРОТОКОЛ №1
вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Красноармейское сельское поселение»
п.Красноармейский                                                           21 июня 2022 года
15 ч.30мин.

1. КОНКУРС ПРОВОДИТ: Администрация Красноармейского сельского поселения

(347500, п. Красноармейский, пер. Красноармейский, 22 (8-863-75-21-8-59; 21-7-07).

Объявление о проведении Конкурса опубликовано в газете «Степные Зори» и размещено на официальном сайте Администрации Красноармейского сельского поселения (https://krasnoarmsp.ru) 15 мая 2022 года.

2. МЕСТО, ДЕНЬ И ВРЕМЯ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ:

п. Красноармейский пер. Красноармейский, 22, кабинет №9, 21 июня 2022 года, 15 ч.30мин.

3. СОСТАВ КОМИССИИ:

Состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса (далее – Комиссия) определен Постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 18.12.2019 № 263 « О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения от 22.01.2016 № 14» (в редакции Постановления Администрации Красноармейского сельского поселения от 22.01.2016 № 14 « О размещении нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского сельского поселения Орловского района». Комиссия состоит из 6 (шести) членов. Заседание проводится в присутствии 5 (пяти) членов комиссии:
Е.А.Власенко  – Глава Администрации Красноармейского сельского поселения, председатель комиссии

М.И.Колчанова – специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения, секретарь комиссии
В.А.Захаренко - специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения

Е.Ю.Бакуменко – ведущий специалист Администрации Красноармейского сельского поселения

И.А.Макиенко – инспектор по благоустройству Администрации Красноармейского сельского поселения

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

4. ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:

Право размещения нестационарных торговых объектов на территории Красноармейского сельского поселения в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Красноармейского сельского поселения (далее – Схема размещения), согласно таблице №1.

Слушали: Колчанову М.И. - разъяснила порядок вскрытия конвертов на участие в конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на 2022 год на территории Красноармейского сельского поселения.

Таблица №1

	№ лота
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Назначение (специализация)
	Общая площадь объекта (м2)
	Срок размещения объекта
	Стартовый размер финансового предложения на весь срок (руб.)

	1
	 П. Красноармейский
Ул. Кирова 30б
	Торговля   продовольственными товарами
	16,0
	с 01.07.2022г по 31.10.2022г.
	4608,00

5. До окончания указанного в объявлении срока подачи заявок на участие в Конкурсе – 20 июня 2022 года зарегистрирована 1 заявка. 1 конверт зарегистрирован в Журнале регистрации заявок.

6.  Дополнений, изменений к заявкам, зарегистрированным в Журнале регистрации заявок на участие в Конкурсе, не подано. Отозванных заявок не имеется.
7. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе проводилось в порядке их поступления согласно Журналу регистрации заявок на участие в Конкурсе.

8. При вскрытии конвертов с заявками на участие в Конкурсе озвучена информация об участниках Конкурса, о наличии в заявках на участие в Конкурсе сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, об условиях исполнения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Красноармейского сельского поселения, о критериях оценки заявок на участие в Конкурсе.

Результаты вскрытия конвертов, объявленные на заседании Комиссии зафиксированы в приложении к настоящему протоколу.

Комиссия решила:

- Конкурс по лоту №1 – признать несостоявшимся ввиду подачи единственной заявки.

9. Комиссия проведет рассмотрение (оценку и сопоставление) заявок на участие в Конкурсе – 29.06.2022 года, а также подведет итоги Конкурса 29.06.2022года.

10. Разместить протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе на официальном сайте Администрации Красноармейского сельского поселения.
Председатель Комиссии:                                                          Е.А.Власенко
Секретарь Комиссии:                                                                М.И.Колчанова
Члены Комиссии:                                                                      В.А.Захаренко
                                                                                                     Е.Ю.Бакуменко
                                                                                                     И.А. Макиенко
Приложение к протоколу вскрытия

конвертов с заявками на участие в

Конкурсе №1 на право

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Красноармейского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ И ДОКУМЕНТЫ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА №1

	№ лота
	Наименование участника Конкурса и его почтовый адрес
	Наличие сведений и документов

	Наименование
	Отметка о наличии (да/нет)

	1
	ИП   Мартиросян С.В.
п. Красноармейский       ул. Кирова, 30б
	Выписка из ЕГРЮЛ  (ЕГРИП) или нотариально заверенная копия такой выписки
	Да

	Копия решения или выписки из решения ЮЛ о назначении руководителя или копии доверенности уполномоченного представителя и копия документа, удостоверяющего его личность

Копия документа удостоверяющего личность ИП или копия доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копия документа, удостоверяющего его личность
	Да

	Справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов
	Да

	Документы, содержащие сведения, подтверждающие соответствие заявителя конкурсным условиям
	Да

	Заявление о намерении принять участие в конкурсе
	Да

	Опись документов
	Да